
obilouné 1í9tty pffqptové Jnenné budou vyhotověDy na Jed.

notlívé osobnostl Jnenované v anotací.

Fornulace analyt1oktrÍch anotací Je Jednín z nejnáročněJ-'

šíc}r rfuo1 bibliografa pĎedevěín proto, Že'ná co nejstruěněJěí
.

fornou ryJádňlt gtino Dyšlonkové Jádro zgznanenévané.préce. PÉi-

ton rrugí .blb}tograf, rozllšít nejen podotatné od néně podotatné-

ho, popŤípadě pěíno vedleJšího, ,n$brž 1 nové poznání od poznání

staršíhoi Bíbl1ograf, kterf ttoetateěně neov]-ádá eouěaanou 11té-

rárněvěrlnou probl.enat1ku' srlého pĎednětu' nedokáže fotrnulovgt

v;iatižnou anotací 'tohoto tyPu.

zívĚasu o PoPÍsU 1rE z'&ÁšŤNÍcB PŘíPADEcE

Je sanozŤejmé, Že dosavadní vfklad nenoh1 vyěerpat všech-

ny nožností biblíografického popisu, které se bíb1iografovi v

jeho prác1 naskytnou. Prav1d1s a zásady uvedené v oťtdílu věno-

vanén vlastnínu bíblÍografíckénu záznaau a anotac1 je tieba

c1ttivě apllkovat popŤípaťlě v pozrněněné forně Í na pŤípady, kte-

:ré tu nebyly konkrétně uvedeny. Zvláště pokud jde o první ěást

bibliografickébo záananu nrlža se v rr}zn$cbr pŤípadech ťIojít k po-

někud otl].išn$n vfsledkrlro' než Jaké jsne popoa}i v$še. .Jako pňí-

k}ad uved'eroe aapoň záznam ěasoplseckého provo}ání, kde neznáre

jeho autora' ale které podopsala ekupina signatáŤú'' záznan in.

terviewu, kťle autorství 1ntervlewované osobnost1 je jistě pod'-

statně jiného tlruhu než u ě}án}r:, g}osy, fejetonu atť!., a aázlan

anLety a besecly.

U časop1seckého provoldní' protestu' nanifastu apod. ee

větš1nou autor toxtu neuvédÍ, qož se ovšen pronÍtne l. v bi.bllo-

graťlckén popisu: autorskf aaj o první ěástÍ' bibliografického

záznenu bude prostě chybět a osobnostt, které takovÍ toxt pode.

psa}y' bude nejl.épe uvégt v závělu anotace'

Kre jěí'Í.rantíšeb Vác1av

česká moderna. rMgnifest. -/ Rorh}edy 5,189'.}896}
ě .1 '  Ťí jen 1895 '  s t r .  1 .5 .

fFornulace základních požadavkú tzv. česiré rooderqy:,
Tolnost slova a bezo|r].eánost v krlt ice' která je t i 'úrěí
prací unělecko-vědeckou a sanostatn ,in u,něJ"eckfn žánren'
zdrlraznění 1ndividua1ity v tvorbě unělecké 1 . '  poIit lce'
š i rší '  huroánně jší ,  nenacíona l i s . i ' i c ' :é po je tí  o tázky  ná-
rodnostní' nevylučujícÍ z národq ani internacionáj.ní
dělnictvo a tedy jejÍ sepětí s uělnnjn Ťešenín otázxy
sociální' požacavky všeobecného h}asovacího práva' pĎí.
stupu Žen do ku1turního Života a obrody pol it icklch
stran jako prostŤedku-spo}ečenského pokroku. *. Pc. lepsa.
l i  F .v .  Kre jěÍ '  F .X .  Sa lda '  J .  Tňeb ick  ,  0 .  BŤez i t . .a ,
.T .S .  lÍachar '  v .  MrštÍk '  Á .  sova '  J .K .  S}e$har ,  V .  choc '
K. Koerner, J. Felcl. a l'. Sor.rkup. T

-  6 A -



Veille tohoto autoreLého líetku ee vyhotoví obdobaé na

cstatnÍ sÍgnatáŤe a pŤetlroětovf věcr1Ý lígtek 6 hgglon ěeeká no-

dernq v záh]'sví.

PŤl popisu lnterv1ewu je nej1épe wést na prvnín nístě

prvnÍ ěást1 vlastního blbl1ogreflckébo záznarou, kde ge nornál.

ně uvádí autor' lnterv1ewovgnou osobDost (ovšen v hlan8tjÍcb

závorkÁctr) a osobu 1ntsrvlewuJící na koncÍ této ěáet1, tedy h::ed

za 'joa;t titu1níB1. PÍ1ton lze zachovat ten zprloob zaznanenÁní

roznovoru, jakého bylo už1to pŤÍno v popisovanén oster1álu .

tedy:  Otázky  k lad . . . '  Zapsa l . i .  Rozn louva l . . .  a td .

PŤíklad:

Dluhf autorsky lístek bude znít ne Ž- lfj.enerovou a pi.cc.ně-

tovy Ýěcď lÍstek bud,e vyhotc..en v záhlaví s hesien Teorie dra-

oatu - dial.og.

oba další pňíPady' záznaa basedy a enletji jsou obtiobné:

;ar ríěastníky besedy, tak pňíspěvate1e v anketě lze nejlépe

zactr,yt lt v anotaci"

Pňíklady:

l la ler:ovsk/n Ylest in i l

$utorské ]íst j . ry buiou vypracovány na všechn3l ríéestnÍky be-

sedy ,  p cč . ; " t e . j o  . ;  t o  i  oba  zp racoYa te}e i  z á rove ř  s e  vyhc to . r í

pŤíslr: išly 1 i :1,o]: pŤednětovj .  věcn; i ,  Y z l ih]taví '5 he6ien Sjezd1.

spisova. le.r , . i l  -  ] . iT.  s jezd SčsS.

i!.ukašovskÝ, .'jan

Po s jezdu.  / -Anketa-7  ! i9n9n,5r  1963t
ěervěnoc ,  s t r .  96-98 a  1 j3- i ]5 .

Spis<'lvate-é o sjezdu. f leseda. j lpr 'acova]. i
á i l: ' i -í_1 = járonír l j ' :fek a Jlseť.!Ílušička j,
R o vno s t - ? E ,  1 96 - 1  l  č . i ; ' ,  2 . 6 .  = . . : . ) ,

[Žáznan;.edakění besedy s Vlast:nt len t , :e3'en-ovsk7n, l
. Ianem Trefui l<ou, Adolferq i : roupou, L: i{Jv- --} iunoer"o" ' '  

i

" ianero S;eáce].en,"B;h..uír ' . .  ' ' .acáLe:r . l  Sva - . . : iukem l
; ] . a víke rn  o  - l ; j . e J  e i c í :h  1 . . "  s ; e zdu  ; va ' uu  ř s '  s p i so ;a -  

|
t 'e iú v Praze Z2.-24.7. ' ,  l

l -o v.Ýznanu III. s.jezdu Svazu čs. spisovatelt5 v
Fraze-  22 . -?4 .5 . l  s -pť 'Íspěvky  Jana l , lukaŤcvského '
LadÍs lavg l l áačká ,  Antona Hyk1sche,  J lňího Gruši '
Lacc NovoroesBétro, Josefa Henz].íka' Íe]ixe vocič-
ky a Josefa skvoreckého. J

Vyekoěil' rvan

f lvan Vysko!1]:.2 O atalogu. f Inr,ervlew. J
Roznlor,ryála Žeíra 

-\{lenerová] 
ruítu-ní tvoruí },

] . 9 j 3 '  ě . 3 0 '  2 , . 7 . ,  s t r . 7  .

f 0 aialogu a d1gkusJ Ja&o projevu dialekt1ckého
vztahu uezi qys1ícíni a Je<i.najícíni subjekty../

-  6 4 -
-  6 5 -



Rovněž zde budou vypracovány outc*ské 1Ístky n& vŠeehnJi

r iěas|níky Enket: ' , a pŤed'nětov$ věcry. lístek Jako r, pŤÍpadě

pŤed chrize jí cÍ:i"

Podobně by se zaananrenal napť'{kia* Í sou.:cr djstrusních

pšíspěvkrl z r. i lzq{c}r sjezdrl (uveder\Ý v časopÍst por:. spoietčrEyn

ndzven l  a j . I?edakce bibliografie




